Klasseneinteilung fiir den Bogenbereich fiir das Sportjahr 2014

Nr.

22
23
20/21
30/31
40/41
10
11
50
51
60
61
62

120
130
140
110
111
150
151
160

220
230
231
240
241
210
211
250
251
260

310

Klasse Alter

Recurve

SchBm 01.01.2002 - 31.12.2003
SchBw 01.01.2002 - 31.12.2003
SchAm+w 01.01.2000 - 31.12.2001
Jgdm +w 01.01.1997 - 31.12.1999
Junm+w 01.01.1994 - 31.12.1996
Herren 01.01.1969 - 31.12.1993
Damen 01.01.1969 - 31.12.1993
Herren-Alt 01.01.1959 - 31.12.1968
Damen-Alt 01.01.1959 - 31.12.1968
Sen A 01.01.1949 - 31.12.1958
Seniorinnen 31.12.1958 und alter
Sen B 31.12.1948 und alter
Compound

SchAm+w 01.01

Jgd (m +w) 01.01.

Jun (m +w) 01.01
Herren 01.01
Damen 01.01
Herren Alt 01.01
Damen Alt 01.01
Sen 01.01
Blankbogen
SchAm+w 01.01
Jgd m 01.01
Jgd w 01.01
Junioren 01.01
Juniorinnen 01.01
Herren 01.01
Damen 01.01
Herren Alt 01.01
Damen Alt 01.01
Sen 01.01
Langbogen

.2000 - 31
1997 - 31
.1994 - 31
.1969 - 31
.1969 - 31
.1959 - 31
.1959 - 31

.12.2001
.12.1999
.12.1996
.12.1993
.12.1993
.12.1968
.12.1968

.1958 und alter

.2000 - 31
1997 - 31
1997 - 31
.1994 - 31
.1994 - 31
.1969 - 31
.1969 - 31
.1959 - 31

.12.2001
.12.1999
.12.1999
.12.1996
.12.1996
.12.1993
.12.1993
.12.1968

.1959 und alter
.1949 und alter

offene Klasse  31.12.1999 und alter

Meisterschaft

bis BM
bis BM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis BM
bis BM

bis BM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis BM
bis BM

bis BM
bis BM
bis BM
bis BM
bis BM
bis DM
bis DM
bis BM
bis BM
bis BM

bis BM

Halle

Pfeile

2x30
2x30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30

2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30

2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30
2X30

2x30

Entfer-

nung Auflage

18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m

18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m

18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m
18 m

18 m

60 cm
60 cm
60 cm
40 cm
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots

60 cm
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots
Spots

60 cm
40 cm
40 cm
40 cm
40 cm
40 cm
40 cm
40 cm
40 cm
40 cm

60cm

350
300

350
370

400

500
530

300
370
350
370
350

370
350
370

300

bis BM
bis BM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis BM
bis BM

bis BM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis BM
bis BM

bis BM
bis BM
bis BM
bis BM
bis BM
bis LM
bis LM
bis BM
bis BM
bis BM

FITA
Entfer-
Pfeile nung
2x36* 25m
2x36* 25m
2x36* 40m
2x36 60 m
2x36 70 m
2x36 70 m
2x36 70 m
2x36 70 m
2x36 70 m
2x36 70 m
2x36 70 m
2x36 70 m
2x36* 40m
2x36 50 m
2x36 50 m
2x36 50 m
2x36 50 m
2x36 50 m
2x36 50 m
2x36 50 m
2x36* 25m
2x36 40 m
2x36 40 m
2x36 40 m
2x36 40 m
2x36 40 m
2x36 40 m
2x36 40 m
2x36 40 m
2x36 40 m

Auflage

80 cm
80 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm

122 cm
80er Spot
80er Spot
80er Spot
80er Spot
80er Spot
80er Spot
80er Spot

80 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm
122 cm

350
300

300
400

450

550
580

300
350
350
350
350

350
350
350

bis DM
bis DM
bis DM
bis DM
bis DM

bis DM
bis DM
bis DM
bis DM

bis DM
bis DM

Feld

Entfernung

gelber Pflock
blauer Pflock
roter Pflock
roter Pflock
roter Pflock

blauer Pflock
roter Pflock
roter Pflock
roter Pflock

blauer Pflock
blauer Pflock

die griin unterlegten Klassen auch bei LM, wenn Mindestmeldezahl (6) und Mindestringzahl erreicht wird, ansonsten Klassenzusammenlegung (auBer Schiiler)




