

Klasseneinteilung für den Bogenbereich für das Sportjahr 2014

Nr.	Klasse	Alter	Halle						FITA						Feld	
			Meisterschaft	Pfeile	Entfernung	Auflage		Pfeile	Entfernung	Auflage					Entfernung	
Recurve																
22	Sch B m	01.01.2002 - 31.12.2003	bis BM	2x30	18 m	60 cm	350	bis BM	2x36 *	25 m	80 cm	350				
23	Sch B w	01.01.2002 - 31.12.2003	bis BM	2x30	18 m	60 cm	300	bis BM	2x36 *	25 m	80 cm	300				
20/21	Sch A m + w	01.01.2000 - 31.12.2001	bis DM	2X30	18 m	60 cm		bis DM	2x36 *	40 m	122 cm				bis DM gelber Pflock	
30/31	Jgd m + w	01.01.1997 - 31.12.1999	bis DM	2X30	18 m	40 cm		bis DM	2x36	60 m	122 cm				bis DM blauer Pflock	
40/41	Jun m + w	01.01.1994 - 31.12.1996	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	70 m	122 cm				bis DM roter Pflock	
10	Herren	01.01.1969 - 31.12.1993	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	70 m	122 cm				bis DM roter Pflock	
11	Damen	01.01.1969 - 31.12.1993	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	70 m	122 cm				bis DM roter Pflock	
50	Herren-Alt	01.01.1959 - 31.12.1968	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	70 m	122 cm					
51	Damen-Alt	01.01.1959 - 31.12.1968	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	70 m	122 cm					
60	Sen A	01.01.1949 - 31.12.1958	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	70 m	122 cm					
61	Seniorinnen	31.12.1958 und älter	bis BM	2X30	18 m	Spots	350	bis BM	2x36	70 m	122 cm	300				
62	Sen B	31.12.1948 und älter	bis BM	2X30	18 m	Spots	370	bis BM	2x36	70 m	122 cm	400				
Compound																
120	Sch A m + w	01.01.2000 - 31.12.2001	bis BM	2X30	18 m	60 cm	400	bis BM	2x36 *	40 m	122 cm	450				
130	Jgd (m + w)	01.01.1997 - 31.12.1999	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	50 m	80er Spot				bis DM blauer Pflock	
140	Jun (m + w)	01.01.1994 - 31.12.1996	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	50 m	80er Spot				bis DM roter Pflock	
110	Herren	01.01.1969 - 31.12.1993	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	50 m	80er Spot				bis DM roter Pflock	
111	Damen	01.01.1969 - 31.12.1993	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	50 m	80er Spot				bis DM roter Pflock	
150	Herren Alt	01.01.1959 - 31.12.1968	bis DM	2X30	18 m	Spots		bis DM	2x36	50 m	80er Spot				bis DM roter Pflock	
151	Damen Alt	01.01.1959 - 31.12.1968	bis BM	2X30	18 m	Spots	500	bis BM	2x36	50 m	80er Spot	550				
160	Sen	01.01.1958 und älter	bis BM	2X30	18 m	Spots	530	bis BM	2x36	50 m	80er Spot	580				
Blankbogen																
220	Sch A m + w	01.01.2000 - 31.12.2001	bis BM	2X30	18 m	60 cm	300	bis BM	2x36 *	25 m	80 cm	300				
230	Jgd m	01.01.1997 - 31.12.1999	bis BM	2X30	18 m	40 cm	370	bis BM	2x36	40 m	122 cm	350				
231	Jgd w	01.01.1997 - 31.12.1999	bis BM	2X30	18 m	40 cm	350	bis BM	2x36	40 m	122 cm	350				
240	Junioren	01.01.1994 - 31.12.1996	bis BM	2X30	18 m	40 cm	370	bis BM	2x36	40 m	122 cm	350				
241	Juniorinnen	01.01.1994 - 31.12.1996	bis BM	2X30	18 m	40 cm	350	bis BM	2x36	40 m	122 cm	350				
210	Herren	01.01.1969 - 31.12.1993	bis DM	2X30	18 m	40 cm		bis LM	2x36	40 m	122 cm				bis DM blauer Pflock	
211	Damen	01.01.1969 - 31.12.1993	bis DM	2X30	18 m	40 cm		bis LM	2x36	40 m	122 cm				bis DM blauer Pflock	
250	Herren Alt	01.01.1959 - 31.12.1968	bis BM	2X30	18 m	40 cm	370	bis BM	2x36	40 m	122 cm	350				
251	Damen Alt	01.01.1959 und älter	bis BM	2X30	18 m	40 cm	350	bis BM	2x36	40 m	122 cm	350				
260	Sen	01.01.1949 und älter	bis BM	2X30	18 m	40 cm	370	bis BM	2x36	40 m	122 cm	350				
Langbogen																
310	offene Klasse	31.12.1999 und älter	bis BM	2x30	18 m	60cm	300									

die grün unterlegten Klassen auch bei LM, wenn Mindestmeldezahl (6) und Mindeststringzahl erreicht wird, ansonsten Klassenzusammenlegung (außer Schüler)